
平 成 3 0 年 度 

 

 

 

釜 石 市 補 正 予 算 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 30 年 10 月 



 



目 次 
 

 

 

1．平成 30年度釜石市一般会計補正予算（第 4号） ･･････････････････････････････････････････････････････････････････････････  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

1．平成 30 年度釜石市一般会計補正予算（第 4号） 

 

 

 

 
 

 



 



（ 1 ） 

議案第 116 号 

平成 30年度釜石市一般会計補正予算（第 4号） 

 

 

 

 平成 30年度釜石市の一般会計の補正予算（第 4号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 648,212 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 56,179,212 千円とする。 

2  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1表歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第 2条 債務負担行為の追加は、「第 2表債務負担行為補正」による。 

 

 

 

平成 30 年 10 月 15 日提出 

釜石市長 野  田  武  則                

 

 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

委 託 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

　合　　　　　　計

14

18

19

3

1

1

（単位:千円）

2 )(

款 項

国 庫 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

歳　　　　　　入　　　

2,983,002

7,721

27,676,708

27,676,708

100,000

100,000

55,531,000

 補 正前の額  

2,712

2,712

185,000

185,000

460,500

460,500

648,212

 補 正 額  

2,985,714

10,433

27,861,708

27,861,708

560,500

560,500

56,179,212

計



  歳　出

)

総 務 管 理 費

都 市 計 画 費

保 健 体 育 費

　合　　　　　　計

2

8

10

1

5

7

（単位:千円）

款 項

総 務 費

土 木 費

教 育 費

歳　　　　　　出　　　

3(

6,112,065

5,634,874

25,628,729

19,952,615

2,810,320

1,498,073

55,531,000

 補 正前の額  

2,712

2,712

450,000

450,000

195,500

195,500

648,212

 補 正 額  

6,114,777

5,637,586

26,078,729

20,402,615

3,005,820

1,693,573

56,179,212

計



（ 4 ） 

 

 

第２表 債務負担行為補正 

（追 加） 

事        項 期   間 限         度         額 

釜石市総合パンフレット作製事業 
自 平成 30 年度  

至 平成 31 年度 
事業費 10,000 千円 

避難路（グリーンベルト）整備事業 平成 31 年度 事業費 600,000 千円 

釜石鵜住居復興スタジアム整備事業 平成 31 年度 事業費 65,000 千円 

釜石鵜住居復興スタジアム仮設施設整備事業 
自 平成 30 年度  

至 平成 31 年度 
事業費 949,580 千円 

 



平 成 3 0 年 度 

 

 

 

釜石市補正予算に関する説明書 
 

 

 

 

 

平成 30 年 10 月 



 



目 次 
 

 

 

1．平成 30年度釜石市一般会計補正予算（第 4号）に関する説明書 ････････････････････････････････････････････････････････････  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

1．平成 30 年度釜石市一般会計補正予算（第 4号）に関する説明書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

)

14

18

19

1(

１  総　　　括

国 庫 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

　 歳 入 合 計 　

款

2,983,002

27,676,708

100,000

55,531,000

2,712

185,000

460,500

648,212

2,985,714

27,861,708

560,500

56,179,212

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

2

8

10

2 )(

款

総 務 費

土 木 費

教 育 費

　 歳 出 合 計 　

6,112,065

25,628,729

2,810,320

55,531,000

2,712

450,000

195,500

648,212

6,114,777

26,078,729

3,005,820

56,179,212

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

2,712

2,712

185,000

185,000

450,000

10,500

460,500

（単位:千円）



)3(

２　歳　　　入
14款  国庫支出金

  ３項  委託金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務費委託金 289 2,712 3,001  1. 総務管理費委託 2,712 スポーツ施設の個別施設計画策定支援事業委託金　　　 2,712

金

計 7,721 2,712 10,433

18款  繰入金

  １項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

23.ラグビーこども 0 185,000 185,000  1. ラグビーこども 185,000 ラグビーこども未来基金繰入金　　　　　　　　　　 185,000

未来基金繰入金 未来基金繰入金

計 27,676,708 185,000 27,861,708

19款  繰越金

  １項  繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 繰越金 100,000 460,500 560,500  1. 繰越金 460,500 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 460,500

計 100,000 460,500 560,500



4 )(

３　歳　　　出
２款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

6. 企画費 1,891,849 2,712 1,894,561 2,712  8. 報償費 300 釜石鵜住居復興スタジアム等個別施設計画調査

 9. 旅費 412 検討事業　　　　　　　　　　　　　　 2,712

 13.委託料 2,000

計 5,634,874 2,712 5,637,586 2,712

８款  土木費

  ５項  都市計画費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

5. 公園建設費 1,204,718 450,000 1,654,718 450,000 15.工事請負費 450,000 避難路（グリーンベルト）整備事業　 450,000

計 19,952,615 450,000 20,402,615 450,000

10款  教育費

  ７項  保健体育費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 体育施設費 829,939 195,500 1,025,439 185,000 10,500 12.役務費 3,500 釜石鵜住居復興スタジアム整備事業　 192,000

 13.委託料 9,000 仮設スタンド用寄贈椅子運搬経費　　　 3,500

 15.工事請負費 183,000



)5(

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 1,498,073 195,500 1,693,573 185,000 10,500



（ 6 ） 

 

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額 

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書補正 

 

事          項 

 

限 度 額 

前 年 度 末 ま で の 

支 出 （ 見 込 ）額 

当 該 年 度 以 降 の 

支 出 予 定 額 

左 の 財 源 内 訳 

特 定 財 源 
一般財源 

期  間 金 額 期  間 金 額 国県支出金 地 方 債 そ の 他 

  千円  千円  千円 千円 千円 千円 千円 

釜石市総合パンフレット作
製事業 

（平成 30 年度） 

補 正 前 －   
 
－ 
 

－     

補 正 後 10,000   
平成30年度 

10,000    10,000 ～ 

平成31年度 

避難路（グリーンベルト）
整備事業 

（平成 30 年度） 

補 正 前 －   
 

－     － 
 

補 正 後 600,000   平成31年度 600,000 150,000 7,500  442,500 

釜石鵜住居復興スタジアム 
整備事業 

（平成 30 年度） 

補 正 前 －   
 

－     － 
 

補 正 後 65,000   平成31年度 65,000  65,000   

釜石鵜住居復興スタジアム 
仮設施設整備事業 

（平成 30 年度） 

補 正 前 －   
 

－     － 
 

補 正 後 949,580   
平成30年度 

949,580    949,580 ～ 

平成31年度 

計 

補 正 前 37,927,002  19,215,506  18,711,496 884,150 2,167,800 153,000 15,506,546 

補 正 後 39,551,582  19,215,506  20,336,076 1,034,150 2,240,300 153,000 16,908,626 

 



 



 


