

平成 30 年度

釜石市補正予算

平成 30 年 10 月

目 次

1. 平成 30 年度釜石市一般会計補正予算（第 4 号）	1
-------------------------------	-------	---

1. 平成 30 年度釜石市一般会計補正予算（第 4 号）

議案第 116 号

平成 30 年度釜石市一般会計補正予算（第 4 号）

平成 30 年度釜石市の一般会計の補正予算（第 4 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 岁入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 648,212 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 56,179,212 千円とする。

2 岁入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第 2 条 債務負担行為の追加は、「第 2 表債務負担行為補正」による。

平成 30 年 10 月 15 日提出

釜石市長 野 田 武 則

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳 入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
14 国 庫 支 出 金		2,983,002	2,712	2,985,714
	3 委 託 金	7,721	2,712	10,433
18 繰 入 金		27,676,708	185,000	27,861,708
	1 基 金 繰 入 金	27,676,708	185,000	27,861,708
19 繰 越 金		100,000	460,500	560,500
	1 繰 越 金	100,000	460,500	560,500
歳 入 合 計		55,531,000	648,212	56,179,212

歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総務費		6,112,065	2,712	6,114,777
	1 総務管理費	5,634,874	2,712	5,637,586
8 土木費		25,628,729	450,000	26,078,729
	5 都市計画費	19,952,615	450,000	20,402,615
10 教育費		2,810,320	195,500	3,005,820
	7 保健体育費	1,498,073	195,500	1,693,573
歳出合計		55,531,000	648,212	56,179,212

第2表 債務負担行為補正

(追 加)

事 項	期 間	限 度	額
釜石市総合パンフレット作製事業	自 平成 30 年度 至 平成 31 年度	事業費 10,000 千円	
避難路（グリーンベルト）整備事業	平成 31 年度	事業費 600,000 千円	
釜石鵜住居復興スタジアム整備事業	平成 31 年度	事業費 65,000 千円	
釜石鵜住居復興スタジアム仮設施設整備事業	自 平成 30 年度 至 平成 31 年度	事業費 949,580 千円	

平成 30 年度

釜石市補正予算に関する説明書

平成 30 年 10 月

目 次

- | | | |
|--------------------------------------|-------|---|
| 1. 平成 30 年度釜石市一般会計補正予算（第 4 号）に関する説明書 | | 1 |
|--------------------------------------|-------|---|

1. 平成 30 年度釜石市一般会計補正予算（第 4 号）に関する説明書

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括
(歳 入)

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
14 国 庫 支 出 金	2,983,002	2,712	2,985,714
18 繰 入 金	27,676,708	185,000	27,861,708
19 繰 越 金	100,000	460,500	560,500
歳 入 合 計	55,531,000	648,212	56,179,212

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国県支出金	地 方 債	そ の 他		
2 総務費	6,112,065	2,712	6,114,777	2,712				
8 土木費	25,628,729	450,000	26,078,729				450,000	
10 教育費	2,810,320	195,500	3,005,820			185,000	10,500	
歳出合計	55,531,000	648,212	56,179,212	2,712		185,000	460,500	

2 歳 入

14款 国庫支出金
3 項 委託金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 総務費委託金	289	2,712	3,001	1. 総務管理費委託 金	2,712	スポーツ施設の個別施設計画策定支援事業委託金 2,712
計	7,721	2,712	10,433			

18款 繰入金

1 項 基金繰入金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
23. ラグビーこども 未来基金繰入金	0	185,000	185,000	1. ラグビーこども 未来基金繰入金	185,000	ラグビーこども未来基金繰入金 185,000
計	27,676,708	185,000	27,861,708			

19款 繰越金

1 項 繰越金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 繰越金	100,000	460,500	560,500	1. 繰越金	460,500	前年度繰越金 460,500
計	100,000	460,500	560,500			

3 歳 出

2 款 総務費

1 項 総務管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地方債	その他				
6. 企画費	1,891,849	2,712	1,894,561	2,712				8. 報償費	300	釜石鵜住居復興スタジアム等個別施設計画調査
								9. 旅費	412	検討事業 2,712
								13. 委託料	2,000	
計	5,634,874	2,712	5,637,586	2,712						

8 款 土木費

5 項 都市計画費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地方債	その他				
5. 公園建設費	1,204,718	450,000	1,654,718				450,000	15. 工事請負費	450,000	避難路(グリーンベルト)整備事業 450,000
計	19,952,615	450,000	20,402,615				450,000			

10款 教育費

7 項 保健体育費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地方債	その他				
2. 体育施設費	829,939	195,500	1,025,439			185,000	10,500	12. 役務費	3,500	釜石鵜住居復興スタジアム整備事業 192,000
								13. 委託料	9,000	仮設スタンド用寄贈椅子運搬経費 3,500
								15. 工事請負費	183,000	

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		
				国県支出身	地方債	その他				
計	1,498,073	195,500	1,693,573			185,000	10,500			

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書補正

事	項	限 度 額	前 年 度 末 ま で の 支 出 (見 込) 額		当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額		左 の 財 源 内 訳			一般財源
			期 間	金 額	期 間	金 額	国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
釜石市総合パンフレット作 製事業 (平成 30 年度)	補 正 前	千	一	千	—	千	千	千	千	千
	補 正 後		10,000		平成30年度 ↓ 平成31年度	10,000				10,000
避難路（グリーンベルト） 整備事業 (平成 30 年度)	補 正 前	—			—	—				
	補 正 後		600,000		平成31年度	600,000	150,000	7,500		442,500
釜石鵜住居復興スタジアム 整備事業 (平成 30 年度)	補 正 前	—			—	—				
	補 正 後		65,000		平成31年度	65,000		65,000		
釜石鵜住居復興スタジアム 仮設施設整備事業 (平成 30 年度)	補 正 前	—			—	—				
	補 正 後		949,580		平成30年度 ↓ 平成31年度	949,580				949,580
計	補 正 前		37,927,002		19,215,506	18,711,496	884,150	2,167,800	153,000	15,506,546
	補 正 後		39,551,582		19,215,506	20,336,076	1,034,150	2,240,300	153,000	16,908,626

